

عنوان مقاله:

جایگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) در گردشگری درمانی (مطالعه موردی کشور ایران)

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی کامپیوتر و فناوری اطلاعات (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

نسرین مهدی زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه جغرافیا - برنامه ریزی گردشگری، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

آزاده امیری - استادیار گروه جغرافیا، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

خلاصه مقاله:

استفاده از امکانات و بهره گیری از تکنولوژی های روز از جمله فناوری اطلاعات، ارتباطات و تجارت الکترونیک و تبلیغات اینترنتی به توسعه صنعت گردشگری و گردشگری درمانی کمک شایانی کرده است. این فناوری به سرعت شگفت انگیزی در حال پیشرفت است. گسترده کاربرد و تاثیرات آن در ابعاد مختلف زندگی امروزی و آینده جوامع بشری به یکی از مهمترین مباحث روز جهان مبدل شده و توجه بسیاری از کشورهای جهان را به خود معطوف کرده است. گردشگری فعالیتی اقتصادی است که به دلیل ماهیت و ویژگی های خاص آن فرصت هایی مناسب برای ورود به عرصه تجارت بین المللی را، فارغ از سطح توسعه یافتگی کشورها فراهم می آورد این مهم باعث شده است که از این فعالیت اقتصادی که اساسا ماهیت خدماتی دارد به عنوان صنعت یاد شود. گردشگری درمانی یکی از روبه رشد ترین بخش های صنعت گردشگری می باشد که از دهه 1990 عوامل متعددی همچون تغییر در ارزش های مصرف کنندگان، مسن تر شدن جمعیت، اقتضایات سیستم خدماتی بهداشتی و... موجب گسترش و تقویت آن شده است و به دلیل مزایا و منافع فراوان از توجه خاصی برخوردار است. در حال حاضر با توجه به کم هزینه و پردرآمد بودن این صنعت و تقویت ساختار بهداشت و درمان، بسیاری از کشورهای علاقمند به توسعه گردشگری، توجه خود را به این بخش از صنعت گردشگری متمرکز و برای آن برنامه ریزی می کنند. در کشور خودمان ایران نیز برای حل مشکلات ناشی از وابستگی به درآمدهای ارزی صادرات نفت، لازم است سرمایه گذاری جهت تولید و صدور آن دسته از محصولات و خدماتی که می تواند موجب ایجاد درآمدهای ارزی شود انجام گیرد و صنعت گردشگری درمانی یکی از راه های این معضل محسوب می شود. کشور ایران با توجه به توانمندی های گردشگری و گردشگری درمانی می تواند با استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات به گسترش و تقویت صنعت گردشگری خود بپردازد. این پژوهش بر آن است تا جایگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات را در گردشگری درمانی ایران مورد ارزیابی قرار دهد.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/813620>

